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NIPT 

HANSl&KEI 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Nr AKTIVET 

Aktivet Afatshkurtra 

..... Aktivet monetare 

..... lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 

3 Te tiera Financiare 
..... Te drejta te arketueshme 

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tiera 
5 Ka pita Ii nenshkruar i papaguar 

..... lnventaret 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 
5 Aktive Biologjike {Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventor 

..... Shpenzime te shtyra 

..... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 

..... Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

..... Aktivet materiale 
1 Toka dhe ndertesa 
2 lmpiante dhe makineri 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 
4 Parapagime per aktive materiafe dhe ne proces 

..... Ativet biologjike 

..... Aktive jo materiale: 
1 Koncesione,patenta,li~enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 

2 Emri i Mire 
3 I Parapagime per AAJM 

..... Aktive tatimore te shtyra 

..... Ka pita Iii nenshkruar i papaguar 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOTALE 

Shenime 31.12.2021 

1 6,968,075 

16,376,399 
2 16,265,854 
3 

4 110,545 

129,092 
5 

129,092 

6 

7 

23,473,566 

8 4,467,016 

311,821 
4,155,195 

9 

4,467,016 

27,940,582 

........ 

31.12.2020 

1,075,386 

28,934,107 

28,934,107 

51,136,124 
308,495 

50,827,629 

0 

0 

81,145,617 

3,363,733 

381,502 
2,982,231 

0 

3,363,733 

84,509,350 -
\ 

\,! 
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HANSl&KEI 

L81309040L 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 

Detyrime afatshkurtra: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 10 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11 

5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 12 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 14 
10 Te pagueshme per detyrimet ndoj ortokut 15 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 16 
re ardhu ra te shtyra 17 

Provizione 

Tota Ii i Detyrimeve afatshkurtera 

Detyrime afatgjata: 

1 Titujt e huomarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e sh/ rytezimit 18 
5 Deftesa te pagueshme 
7 Te paaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 
6 Te pagueshme per detyrimet ndaj ortakut 19 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 

DETYRIMET TOTA LE 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i Nenshkruar 20 

3 Rezerva te tjera 
Fitimi i pashperndare 

Fitim I Humbja e Vitit 

Totali i Kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

31.12.2021 31.12.2020 

17,124,270 27,075,179 

3,160,411 10,917,668 

11,492,252 13,233,376 

2,071,467 2,290,458 
400,140 633,677 

17,124,270 27,075,179 

951,698 51,032,391 

951,698 51,032,391 

951,698 51,032,391 

18,075,968 78,107,570 

1,000 1,000 

5,400,780 4,329,970 
4,462,834 2,070,810 

9,864,614 6,401,780 

27,940,582 84,509,350 :,......_ 
........ \. ~·~ 

,.• " 
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NIPT L81309040L 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2021 Viti 2020 

.... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 21 256,909,397 145,241,215 

.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -14,302,000 -5,141,598 

.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

.... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 22 63,551,331 0 

.... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -171,363,495 -80,101,999 

1 Lendo e pare dhe materia/e te konsumueshme -171,363,495 -80,101,999 
2 Te tjera shpenzime 

.... Shpenzime te personelit -1,746,204 -1,240,609 
1 Paga dhe shperblime -1,496,318 -1,064,364 
2 Shpenzime te sigurimeve shoq/shend (paraqitur vermas nga shp per pensionet) -249,886 -176,245 
3 Te tjera personeli 

.... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -1,021,863 -406,205 

.... Shpenzime te tjera shfrytezimi 23 -126,505,401 -55,677,454 

.... Te ardhura te tjera 189,317 281,944 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vermas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit} 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vermas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 24 189,317 281,944 
vermas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
0 

0 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare -428,108 -512,911 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vermas 25 -428,108 -512,911 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 

.... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 5,282,974 2,442,383 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 26 -820,140 -371,573 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 9 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

.... Fitimi/Humbja e vitit 4,462,834 2,070,810 

.... Fitimi/Humbja per: 0 .- 0 

Pronaret e njesise ekonomike meme f '... 
lnteresat jo-kontrol/uese \ '\ 

~\) .. •' &. \, 
,.."'· ~\ ¥-· c,o6co 
0pS\'°"f,~o "\~ ,..., co ,...,~ 

,s \, ~~ / 



Shoqeria HANSl&KEI 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda direkte) 

I Shenime 

~ ~si i Mjeteve Monetare nga/{perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit I 

-
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme I 
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 

I Pagesa te tjera 

- ~jete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit --- --
lnteres i paguar I 
Tatim fitimi i paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve -
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 
f-

I Pagesa per blerjen e investimeve te tjera -
~ ~time nga shitja e investimeve te tjera -- --

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit I 

I 

r-- - Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar - - 1 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 
I Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral -- -- .. 
I 

I Pagesa e huave I 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 
I 

-
l Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

-- -, 
1 Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

-
1

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 
I 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor I 

Viti 2021 Viti 2020 

64,924,290 -11 ,825,946 

-13,11 1,320 -61 ,270,388 

-46,920,282 72,020,669 
-

I I 

- -

-
• 

----t 

- - - ~ 

--
1,000,000 

I 
1,000,000 

5,892,688 -1,075,665 

1,075,386 2,151,050 

I 

1,0~~ 1 I 6,968,075 I 



Shoqeria HANSl&KEI 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
~ ·-
::I E ., 
~ QI 'iii .... QJ 

-5; E :~ ~ ; ~ ra .~ 
c .... QI 0 ..., ·- '- .c 
:~ ~ ~ :§ ~ :; ~ E 0~ 
·- ""O c:: a:: -' V') ..., QJ c i - ~ 
ro =~ ~ ~ ~ ~ ~:~ ....... ~ o 
.~ 'E .~ ~ v cu QJ E ~ E ..., ro ~ ::; ro 
Q. Q. N N N N •- U"I ·- ·- ..., QJ C .w 

~ ~~ ~ ~ ~ ~ ~~ iZ·S r=. E~ {!. 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2021 1,000 - - - - 4,329,970 2,070,810 6,401,780 6,401,780 

Tota Ii i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: - -

Fitimi I Humbja e vitit 4,462,834 4,462,834 4,462,834 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: - -

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vi tin: - -
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 

njohura direkt ne kapital: - -

Emetimi i kapitalit te nenshkruar - -

Dividende te paguar - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 

Caktimi i fitimit te pashperndare - -
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 

ekonomike - -

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2021 1,000 - - - - - 3,329,970 6,533,644 9,864,614 - 9,864,614 

I l~ANs1 & KE1 
SHPI(. --( ) NU1s LBl309040L 

1/ "!:!~~ \...; 
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SHENIMET SH P J E GUE SE 

Sq a rim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

-------------~l~~~-n~~~-~e_!li:.~~~~Pl~~~-i:~i:.--------------------------------------------------------------------------------------------------------
lnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materia litetit.(SSK l, 1-3) 

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

t ransaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabi litetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qell imshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim t e qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nj e pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krij imin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;) I 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia j one ekonomike ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 

e amortizimit jane perdorur te nj ellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur I 
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) nj esia ekonomike raportuese ka percaktuar 

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 20 % ne vit. 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Shoqeria gjate periudhes 2018 ka qene ne perpjekje ne negocime per te realizuar kontrata 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Admir Teli 
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Gjendja e inventarit me 31.12.2021 eshte ne vleren 129,092 leke. 

Administrator 

AdmirTeli 






